
PVD BULLETIN 
08/2023 

APLIKACE PVD — POMOCNÍK PRO VYKAZOVÁNÍ DIAGNÓZ 

pvd.i.cz 

mkn-kodovani.cz 

Úpravy v Aplikaci PVD 

Vážení uživatelé Aplikace PVD, 

chtěli bychom Vás informovat o změnách a úpravách Aplikace PVD, které jsme 

v minulém týdnu provedli v rámci průběžného vylepšování PVD a také na základě 

zpětné vazby od některých z Vás: 

■ Provedli jsme změnu v logice používání odkazů zobrazených diagnóz v pravém 

okně [Kód]. Nově klikem na kód diagnózy zobrazíte v levém okně diagnózu 

ve struktuře stromu MKN-10. Zpětné reference diagnózy v abecedním sezna-

mu MKN-10 nyní získáte klikem na kód diagnózy se zároveň stisknutou klá-

vesou Alt. Úpravu jsme provedli z praktického důvodu – dle Vašich názorů je 

zobrazení diagnózy ve struktuře stromu MKN-10 daleko častější. 

■ Do záložky [Tabelárně] jsme vrátili checkbox „[x] Hledat v poznámce“, který 

nyní bude defaultně zaškrtnutý. Je ale samozřejmě možné si ho odškrtnout 

v případech, ve kterých to vyhovuje potřebám vyhledávání.  

■ V kartě [Struktura tab. seznamu] jsme pro komfortnější používání zvětšili iko-

ny + a  – v rozbalovacím stromu. 

Dále bychom Vás chtěli informovat o plánovaných Kurzech kódování, které pro-

běhnou letos na podzim v ICZ a.s., Na Hřebenech II 1718/10, Praha 4 Nusle. 

Jedná se o tyto kurzy: 

■ Kurz pro začínající kodéry (nelékaře) v termínu 15. 9. a 25.-26. 9. 2023.  

 Registrace je možná do 25.8. zde. 

■ Kurz kódování pro lékaře v termínu 3. – 4. 10. 2023 

 Registrace je možná do 25.8. zde. 

 

Pokud budete mít zájem o více informací k jednotlivým kurzům, napište, prosím, 

e-mail na katerina.raskova@i.cz. 

Podzimní kurzy kódování pro kodéry anebo lékaře 

Fakultní nemocnice Bulovka 
Kodér/ka DRG 

 

Úvazek: 1,0 

Náplň práce 

■ Kódování diagnóz v systému CZ-DRG, formou kontroly klinikami 

vykázaných HP. 

■ Nejedná se o mechanické přepisování dat. 

■ Komunikace s klinikami ohledně doplnění informací, výkonů atp. 

■ Sledování změn v metodikách vydávaných ÚZIS. 

  

Požadujeme 

■ SŠ/VŠ zdravotnické vzdělání, orientace ve zdravotnické dokumentaci. 

■ Základní povědomí o systému vykazování CZ-DRG, klasifikaci nemocí 

MKN–10, Seznamu zdravotních výkonů. 

■ Ochota a schopnost průběžně se vzdělávat v oboru, zájem o obor. 

■ Schopnost týmové spolupráce, komunikativnost. 

■ Uživatelská úroveň práce s PC, základní práce v Excelu. 

  

Nabízíme 

■ 5 týdnů dovolené, 4 dny sick day a další zaměstnanecké benefity 

v souladu s kolektivní smlouvou. 

■ Stabilní a přátelský kolektiv, klidné pracovní prostředí, jednosměnný 

provoz. 

■ Odpovídající finanční ohodnocení. 

 

V případě zájmu kontaktujte vedoucí Odboru zdravotních pojišťoven FN Bulov-

ka Ing. Evu Furchovou na e-mailu eva.furchova@bulovka.cz (spolu se strukturo-

vaným CV). Děkujeme. 

Inzerce pracovních příležitostí 

Nadále platí, že velmi uvítáme všechny Vaše připomínky k současnému 

uspořádání Aplikace PVD a podněty pro další zlepšování a rozvoj. 

https://mkn-kodovani.cz/PVD/
https://mkn-kodovani.cz/pvd-bulletiny/
https://www.survio.com/survey/d/O7D6C2S7K9P8X6K9R
https://www.survio.com/survey/d/U3D1O2V9V1V0K5N9K
mailto:katerina.raskova@i.cz
mailto:eva.furchova@bulovka.cz

